



MEMORIA ECONÓMICA DEL CONTRATO DE SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN DE 23 VEHÍCULOS POR PARTE DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DE LA JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA-LA MANCHA.

1. OBJETO DEL CONTRATO

El objeto de este contrato es la adquisición por parte de la Consejería de Hacienda y AAPP de 23 vehículos nuevos según el siguiente detalle:

- Lote 1: 11 unidades de vehículo tipo turismo híbrido (HEV) destinados al parque móvil de servicios generales de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
- Lote 2: 1 unidad de vehículo tipo pickup todoterreno 4x4 destinado al parque móvil de servicios generales de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
- Lote 3: 1 unidad de vehículo tipo furgón destinado al transporte de personas destinado al parque móvil de servicios generales de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
- Lote 4: 10 unidades de vehículo tipo todoterreno pequeño 4x4 con reductora 2plazas.

2. DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO Y COSTE ECONÓMICO

2.1 Lote 1: 11 unidades de vehículo tipo turismo híbrido (HEV) destinados al parque móvil de servicios generales de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

La estimación del importe máximo para la adquisición de 11 unidades de vehículo turismo híbrido HEV (híbrido eléctrico-combustión), con las características y equipamiento mínimo descrito en el pliego de prescripciones técnicas del contrato, se ha obtenido considerando los precios publicados en las webs de distintas marcas y modelos. establecidas para este lote.

El precio unitario estimado para el vehículo es de 19.809,92 euros (sin IVA).

El importe total para el lote (11 unidades) es de 217.909,12 euros (sin IVA)

2.2 Lote 2: 1 unidad de vehículo tipo pickup todoterreno 4x4 destinado al parque móvil de servicios generales de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.

La estimación del importe máximo para la adquisición de 1 unidad de vehículo tipo pickup todoterreno 4x4, con las características y equipamiento mínimo descrito en el pliego de prescripciones técnicas del contrato, se ha obtenido considerando los precios publicados en las webs de distintas marcas y modelos.

El precio unitario estimado para este tipo de vehículo es de 27.347,61 euros (sin IVA).

El importe total para el lote (1 unidad) es de 27.347,61 euros (sin IVA)

2.3 Lote 3: 1 unidad de vehículo tipo furgón destinado al transporte de personas destinado al parque móvil de servicios generales de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.

La estimación del importe máximo para la adquisición de 1 unidad de vehículo tipo furgón destinado al transporte de personas, con las características y equipamiento mínimo descrito en el pliego de prescripciones técnicas del contrato, se ha obtenido considerando los precios publicados en las webs de distintas marcas y modelos.

El precio unitario estimado para este tipo de vehículo es de 28.822,02 euros (sin IVA).

El importe total para el lote (1 unidad) es de 28.822,02 euros (sin IVA).





2.4 Lote 4: 10 unidades de vehículo tipo todoterreno pequeño 4x4 con reductora 2 plazas destinados a la Consejería de Agricultura, Agua y Desarrollo Rural.

Para la adquisición de 10 unidades de vehículo tipo todoterreno pequeño 4x4 con reductora de 2 plazas, con las características y equipamiento mínimo descrito en el pliego de prescripciones técnicas del contrato, se solicitado presupuesto a proveedor sobre un modelo que cumple los requisitos establecidos en el pliego técnico.

El precio unitario obtenido para este tipo de vehículo es de 19.930,71 euros (sin IVA).

El coste total de las 10 unidades es de 199.307,10 euros (sin IVA).

3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

El presupuesto del contrato, según las cantidades indicadas anteriormente y según se recoge en el detalle del cuadro anexo a esta memoria es:

PRESUP. SIN IVA	IVA	TOTAL
473.385,85 €	99.411,03 €	572.796,88 €

4. FINANCIACIÓN

Los vehículos se financiarán con fondos propios.

5. IMPUTACIÓN DEL GASTO

Las partidas presupuestarias, importes y ejercicios presupuestarios son las siguientes:

EJERCICIO 2022				
Presupuesto (S/IVA)	IVA (21%)	Presupuesto (C/IVA)	Partida Fondo Propio	Importe
246.731,14	51.813,54	298.544,68	15020000 G/612D/63200 (JCCM/0000024312)	298.544,68
199.307,10	41.854,49	241.161,59	21029900G/711A/63200 (JCCM/0000024658)	241.161,59
			TOTAL	539.706,27
EJERCICIO 2023				
Presupuesto (S/IVA)	IVA (21%)	Presupuesto (C/IVA)	Partida Fondo Propio	Importe
27.347,61	5.743,00	33.090,61	15020000 G/612D/63200 (JCCM/0000024312)	33.090,61
			TOTAL	33.090,61

EL PARQUE MÓVIL DE LA JCCM
El Coordinador Regional de Patrimonio





ANEXO

Lote	Destino	Estimación de coste unitario (S/IVA)	Unidades	Importe total (S/IVA)	IVA (21%)	Importe total (C/IVA)	Partida Fondo Propio	Crédito FP
1	Tur HEV HAC (PMSG)	19.809,92	11	217.909,12	45.760,92	263.670,04	15020000 G/612D/63200 (JCCM/0000024312)	263.670,04
1	Total Lote 1		11	217.909,12	45.760,92	263.670,04		263.670,04
2	Pickup HAC (PMSG)	27.347,61	1	27.347,61	5.743,00	33.090,61	15020000 G/612D/63200 (JCCM/0000024312)	33.090,61
2	Total Lote 2		1	27.347,61	5.743,00	33.090,61		33.090,61
3	Furgón Personas HAC (PMSG)	28.822,02	1	28.822,02	6.052,62	34.874,64	15020000 G/612D/63200 (JCCM/0000024312)	34.874,64
3	Total Lote 3		1	28.822,02	6.052,62	34.874,64		34.874,64
4	Todoterreno pequeño 4x4	19.930,71	10	199.307,10	41.854,49	241.161,59	21029900G/711A/63200 (JCCM/0000024658)	241.161,59
4	Total Lote 4		10	199.307,10	41.854,49	241.161,59		241.161,59
			23	473.385,85	99.411,03	572.796,88	TOTAL	572.796,88
				PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN		RESUMEN PARTIDAS PRESUPUESTARIAS		
				EJERCICIO 2022				
				Presupuesto (S/IVA)	IVA (21%)	Presupuesto (C/IVA)	Partida Fondo Propio	Importe
				246.731,14	51.813,54	298.544,68	15020000 G/612D/63200 (JCCM/0000024312)	298.544,68
				199.307,10	41.854,49	241.161,59	21029900G/711A/63200 (JCCM/0000024658)	241.161,59
							TOTAL	539.706,27
				EJERCICIO 2023				
				Presupuesto (S/IVA)	IVA (21%)	Presupuesto (C/IVA)	Partida Fondo Propio	Importe
				27.347,61	5.743,00	33.090,61	15020000 G/612D/63200 (JCCM/0000024312)	33.090,61
							TOTAL	33.090,61